ons 29 and of osure eeting will be

alia to esults inded

sure

eting

Will be

er alia

ancia

indec

any's

is Ltd

∦ Jair

ছুয়া দেহ

रन ।

ননি

দার

বহু

দার

ছল

দর

য়ে

ইল

য়ে

লে

খে

না

াক

দি

ায়

.ছ

ক

ৰ্ত্ত

ান

ল

ৰ্ত্ত

বলকাতা, ২৪ অস্টোবর ২০১৭





## Sumedha Fiscal Services Ltd.

CIN: L70101WB1989PLC047465

Registered Office:

6A, Geetanjali, 8B, Middleton Street, Kolkata - 700071

Tel: 91 33229 8936 Fax: 033 22264140

E-mail: investors@sumedhafiscal.com

Website: www.sumedhafiscal.com

## Transfer of Equity Shares to the Investor Education and Protection Fund

Members are hereby informed that in terms of Section 124(6) of the Companies Act, 2013, Equity Shares of the Company, in respect of which dividend entitlements have remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more, are required to be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund Authority (IEPF) of the Government of India.

Unclaimed or unpaid dividend up to the year ended 31st March, 2009 has been transferred by the Company to the IEPF within the statutory time period and such dividend from the year ended 31st March, 2010 is presently lying with the Company. The Company has issued individual notices dated 21-Sep-17 to the concerned shareholders with details of Unpaid Dividends for last 7 (seven) years requesting them to claim the same.

Request/Claims should reach Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd. 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata - 700001. Fax: 033-22484787; Mail ID - mdpldc@yahoo.com, Registrar and Share Transfer Agent of the Company (MDPL) by 27th October, 2017 (vide MCA Notification dated 13-Oct-17).

The details of the concerned Members and the shares for transfer to the IEPF are available on the Company's website www.sumedhafiscal.com under the section "investors". In the event valid claim is not received by MDPL by aforesald date, the Company shall be compelled to transfer the shares to IEPF, without further notice, pursuant to the said Rules. Once these shares are transferred to the IEPF by the Company, such shares may be claimed by the concerned Members only from the IEPF Authority by following the procedure prescribed under the aforementioned Rules.

Clarification on this matter, if required, may be sought from MDPL by sending email at mdpldc@yahoo.com or by calling them at telephone nos. 033-22482248, 2243-5809. This Notice is published pursuant to the provisions of the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

For Sumedha Fiscal Services Ltd.

Place: Kolkata Dated: October 23, 2017 Sd/-Deb Kumar Sett Company Secretary সুমেধা ফিসক্যাল সারভিসেস্ লিমিটেড CIN: L70101WB1989PLC047465

রেজি, অফিস ৬এ, গীতাঞ্জলি, ৮বি, মিডিলটন স্টিট, কলকাতা- ৭০০০৭১ ফোন ৯১৩৩২২৯৮৯৩৬ ফ্যাক্সনং ০৩৩ ২২২৬৪১৪০ ই-মেল- investors@sumedhafiscal.com ওয়েবসাইট www.sumedhafiscal.com

**SUMEDHA** 

## কোম্পানির সাধারণ শেয়ার হস্তান্তর করা হবে ইনভেস্টর এড়কেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাল্ডে

কোম্পানি আইন ২০১৩, ধারা ১২৪(৬) অনুযায়ী কোম্পানির ইকাইটি শেয়ারের ক্ষেত্রে যদি কোনও ডিভিডেভ কেউ দাবি না করে থাকেন বা ভাঙ্কিয়ে না থাকেন, ৭ বছর বা তার বেশি সময়ের জন্য, তবে সেই অর্থ কোম্পানি ইন্ডেস্টার এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অর্থরিটি (আইইপিএফ)-তে যা ভারত সরকার দ্বারা নির্ধারিত হয়েছিল।

যে সমস্ত লভ্যাংশ দাবি কার হয়নি বা প্রদান করা হয়নি ৩১ মার্চ ২০০৯ তারিখ সময়ে সেই সমস্ত লভ্যাংশ আই ই এফ খাতে পরিবর্তিত করা হয়েছে এবং যে সমস্ত লভ্যাংশ ৩১শে মার্চ ২০১০ তারিখে রয়েছে সেগুলো কম্পানির কাছে আছে। কোম্পানি ৩১ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখে সেই সমস্ত সভ্যগণকে বিজ্ঞপ্তি প্রদান করেছেন যা শেষ ৭ (সার্ভ) বছর পর্যপ্ত প্রদান করা হয়নি, তাদের অনুরোধ করেছেন তারা যেন সেই লভ্যাংশ দাবি করেন। এই সম্পর্কিত দাবি / অনুরোধ পেশ করতে হবে মর্টেশ্বরী ডাটা মেটিক্স প্রাঃ লিঃ, ২৩, আর.এন. মুখার্জি রোড, ওষ্ট তল, কলকাতা-৭০০০০১, ফ্যাক্সঃ ০৩৩- ২২২৪৮৪৭৮৭, মেল-আইতি mdpldc@yahoo.com, রেজিস্টার জ্যান্ড শেয়ারট্রান্সপার এজেন্ট কোম্পানির (এমডিপিএল), ২৭শে অক্টোবর, ২০১৭ তারিখের মধ্যে (যা এমসিএ বিজ্ঞপ্তি তাং- ১৩ই অক্টোবর, ২০১৭ জনবায়ী)।

সে সমস্ত সভ্যগণের শেয়ার আইইপিএফ খাতে হস্তান্তর হবে তার বর্ণনা কোম্পানির কাছে রয়েছে এবং তা ওয়েবসাইট www.sumedhafiscal.com -তে পাওয়া যাবে। সভাগণকে বিনিয়ােগ বিভাগে যােগায়োগ করতে অনুরােধ করা হচ্ছে অনাদায়ীকৃত ডিভিডেন্ড সম্পর্কিত এবং শেয়ার যেগুলি ট্রালফার হবে আইইপিএফে। আরও বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে যদি কোনওরকম রসিদ না পাওয়া যাায় সেন্দেত্রে কোম্পানি শেয়ারগুলি আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে ট্রালফার করবে আর কোনওরকম বিজ্ঞপ্তি না দিয়ে। সভ্যগণ শোরার এবং অনাদায়ীকৃত ডিভিডেন্ড যা আইইপিএফ জমা পড়েছিল তা আইইপিএফ কর্তুপক্ষের থেকে ফেরুত পিতে পারেন এই জাইনের ধারা মেনে।

এই সম্পর্কিত কোনও প্রশ্ন বা অভিযোগ যদি থাকে সভ্যগণ এমডিপিএল সাথে যোগাযোগ কলন মেল আইডি mdpldc@yahoo.com অথবা ফোন কলন-০৩৩-২২৪৮২২৪৮, ২২৪৩ ৫৮০৯, আইপিএফ কর্তৃপক্ষের (অ্যাকাউন্টিং অডিট ট্রাপফার অ্যান্ড রিফান্ড) কল -২০১৬ অনুযায়ী এই বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করা হলঃ।

সুমেধা ফিসক্যাল সারভিসেস্ লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থান -কলকাতা তারিখ- ২৩ অক্টোবর, ২০১৭ দের কুমার শেঠ কোম্পানি সেক্রেটারি

Financial Express, Kolkata (in English) dt. 24-Oct-17

Ekdin, Kolkata (in Bengali) dt. 24-Oct-17